Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2021                                                                                                            № 183

с. Партизанское

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области от 26.04.2021 № 74 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»

В целях приведения в соответствии с законодательством Российской Федерации администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области от 26.04.2021 № 74 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги» следующие изменения:
1.1 Раздел II подраздела 1.2 изложить в следующей редакции:
«Личное подсобное хозяйство ведется гражданином или гражданином и совместно проживающими с ним и (или) совместно осуществляющими с ним ведение личного подсобного хозяйства членами его семьи в целях удовлетворения личных потребностей на земельном участке, предоставленном и (или) приобретенном для ведения личного подсобного хозяйства. Право на ведение личного подсобного хозяйства имеют дееспособные граждане, которым земельные участки предоставлены или которыми земельные участки приобретены для ведения личного подсобного хозяйства.»
1.2 Раздел II подраздела 2.8 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«-предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
1.3. В абзаце первом подраздела 2.15 раздела II административного регламента слова «государственная услуга» заменить на слова « муниципальная услуга» в соответствующих падежах.
1.4. Пункт 2 постановления администрации изложить в следующей редакции:
«Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» от 23.03.2020 № 53 «О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)», утвержденный постановлением администрации сельского поселения от 19.01.2017 № 12 (в ред. от 19.01.2017 №12)»».
	1.5. Пункт 3 подраздела 2.8  раздела II административного регламента исключить.
2.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]

Заместитель главы администрации
сельского поселения

  О.А. Головач